
17809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 16-06-2011

DECRETO DELL’ASSESSORE ALLA QUA-

LITA’ DELL’AMBIENTE 7 giugno 2011, n. 1

L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. - Sostituzione e nuova

nomina componente del Comitato Regionale per

la Valutazione Impatto Ambientale (V.I.A.) -

Designazione rappresentante dell’Assessorato

Regionale alla Qualità del Territorio, ex Assesso-

rato Regionale Urbanistica e Assetto del Terri-

torio.

L’ASSESSORE

VISTI:

- la L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. “Norme sulla valu-

tazione dell’impatto ambientale”;

- l’art. 28, L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. che prevede

le modalità di composizione del Comitato Regio-

nale per la Valutazione Impatto Ambientale (di

seguito Comitato V.I.A.);

PREMESSO:

- che con Decreto dell’Assessore all’Ecologia n. 1

del 04.06.2009 si è provveduto alla costituzione

del Comitato V.I.A.;

- che con SUCCESSIVI DECRETI n. 02 del

25.09.2009, n. 01 dell’01.04.2010, n. 02 del

13.07.2010 e n. 03 del 20.10.2010 si è provveduto

ad integrare e modificare il precitato Decreto n.

1/2009 a seguito della nomina di nuovi compo-

nenti;

RILEVATO

- che con nota acquisita al protocollo del Servizio

Ecologia n. 865 del 04.05.2011 l’Assessore alla

Qualità del Territorio designava, quale rappresen-

tante in seno al Comitato Reg.le di V.I.A., così

come previsto dall’art. 28, comma c bis della L.R.

n. 11/01 e ss.mm.ii., l’ing. Francesca Pace in

sostituzione dell’ing. Nicola Giordano, in virtù

della competenza in materia di Paesaggio attri-

buita al Servizio Assetto del Territorio con

D.P.G.R. n. 379 dell’08.04.2010;

RITENUTO, pertanto, di dover modificare il

decreto dell’Assessore all’Ambiente n. 3 del

20.10.2010 con il nuovo componente in seno al

Comitato di V.I.A., ing. Francesca Pace, 

DECRETA

Art. 1

Di nominare, a modifica del decreto dell’Asses-

sore alla Qualità dell’Ambiente n. 3 del 20.10.2010,

quale componente in seno al Comitato V.I.A., l’ing.

Francesca Pace in qualità di rappresentante del-

l’Assessorato Regionale alla Qualità del Terri-

torio;

Art. 2

Il Comitato Reg.le di V.I.A., a seguito di detta

nomina, risulta così costituito:

1 Presidente Dirigente del Servizio Eco-

logia

2 Componente Dirigente Ufficio V.I.A. e Poli-

tiche Energetiche

3 Componente Arch. Stefano DELLI NOCI

(Impianti tecnologici)

4 Componente Prof. Ing. Giancarlo CHIAIA

(Infrastrutture)

5 Componente Arch. Giuseppe FRAGASSO 

(Urbanistica)

6 Componente Dott. Salvatore VALLETTA

(Scienze ambientali)

7 Componente Dott.ssa Giovanna AMEDEI

(Scienze biologiche e naturali)

8 Componente Dott. Alessandro REINA

(Scienze geologiche)

9 Componente Dott.ssa Giuliana RANIERI 

(Scienze agronomiche)

10 Componente Dott. Vito BALICE

(Chimica)

11 Componente Dott. Edoardo ALTOMARE

(Igiene ed epidemiologia am-

bientale)

13 Componente Dott.ssa Fabiana LUPARELLI 

(Rappresentante della Pro-

vincia di Bari)

14 Componente Ing. Claudio CONVERSANO

(Rappresentante della Pro-

vincia di Lecce)

15 Componente Ing. Francesca PACE 

(Rappresentante Assessorato

alla Qualità del Territorio);

Segretario Sig.ra C. Mafrica

(Funzionario amministrativo

P.O. V.I.A.);



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 16-06-2011

Art. 3

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del

richiamato Decreto n. 1 del 04.06.2009, non è sog-

getto a controllo ai sensi della Legge n. 127/97;

Art. 4

Il presente decreto, ai sensi dell’art. 6 del richia-

mato Decreto n.1 del 04.06.2009, sarà pubblicato

sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Modugno, lì 7 giugno 2011

Il funzionario amministrativo P.O. V.I.A.

Sig.ra C. Mafrica

Il Dirigente del L’Assessore alla

Servizio Ecologia Qualità dell’Ambiente

Ing. A. Antonicelli dott. Lorenzo Nicastro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA

PROGRAMMAZIONE E FINANZA 1 giugno

2011, n. 23

D.P.G.R. 24 settembre 2008, n. 886, art. 3 -

Delega dei compiti di Responsabile dell’Asse

VIII del PO Puglia FESR 2007-2013.

L’anno 2011 il giorno 1 del mese di giugno, in

Bari, nella sede della Direzione dell’Area Program-

mazione e Finanza, in Via Caduti di Tutte le Guerre

n. 15

IL DIRETTORE DI AREA

Vista la Legge Regionale del 1997 n. 7, artt. 4, 5

e 6;

il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261

del 28/07/1998 con la quale sono state emanate

direttive in ordine alla adozione degli atti di

gestione da parte dei dirigenti regionali in attua-

zione della Legge Regionale n. 7/97 del D. Lgs n.

29/93 e s.m.i.;

le direttive impartite dal Presidente della Giunta

Regionale con nota n. 01/00798999/1-5 del

31/07/98;

il comma I dell’art. 78 del L.R. n. 28/01 per

quanto concerne il procedimento per l’assunzione

degli impegni di spesa;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta

Regionale n. 161 del 22/02/2008;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta

Regionale n. 886 del 24/09/2008;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.

1849 del 30/09/2008

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.

1660 del 15/09/2009

Premesso che:

• Con la citata Deliberazione n. 1849/2008 la

Giunta Regionale ha nominato il Direttore del-

l’Area Programmazione e Finanza quale respon-

sabile dell’Asse VIII “Governante, capacità isti-

tuzionali e mercati concorrenziali ed efficaci” del

PO FESR 2007-2013;

• con la citata Deliberazione n. 1660/2009, a

seguito di dimissioni motivate, e secondo proce-

dure di legge, la Giunta Regionale ha nominato il

dott. Mario Aulenta, nato il 12/06/1963 quale

Direttore dell’Area Programmazione e Finanza

in sostituzione di Luca Limongelli, dimissio-

nario;

• il comma 3 dell’art. 3 del citato D.P.G.R. n.

886/2008 consente di delegare i descritti compiti

ad un Dirigente di Servizio, informandone l’Au-

torità di Gestione e la Giunta Regionale;

• con Deliberazione n. 1810 del 04/08/2010 la

Giunta Regionale ha nominato dirigente del Ser-

vizio Attuazione del Programma, struttura del

Gabinetto del Presidente della G.R., il dott.

Pasquale Orlando;

• con Deliberazione n. 92 del 26/01/2011 la Giunta

Regionale ha nominato Autorità di Gestione del

PO FESR 2007-2013, ai sensi del comma 4 art. 2

del DPGR n. 861 del 24/09/2009, il dirigente

regionale dott. Pasquale Orlando.

17810


